

Energistyrelsen  
Carsten Niebuhrs Gade 43  
1577 København V  
Journalnummer: 2022-21331

Den 18. oktober 2022

## **Dansk Erhvervs hørings svar vedrørende bekendtgørelse om rådgivende interessentforum for Energinet**

Dansk Erhverv takker for muligheden for at afgive hørings svar til udkast til bekendtgørelse om rådgivende interessentforum for Energinet.

Energinet er en virksomhed, som både spiller en vital rolle ift. driften af den danske el- og gasforsyning og har en vigtig rolle i den grønne omstilling af energisystemerne i Danmark.

De kommende års elektrificering, stigende elforbrug og øget VE-produktion medfører, at elnettet skal transportere markant mere strøm, end det hidtil har gjort. Det betyder, at der bl.a. er behov for rettidige investeringer i udviklingen af transmissionsnettet, så elinfrastrukturen ikke bliver en stopklods for både lavere elpriser og den grønne omstilling. Samtidig skal udbygningen af elnettet ske under hensyntagen til, at elforbrugernes tariffbetalinger per kWh holdes lave af hensyn til danske virksomheders konkurrenceevne.

Hvis Danmark skal være verdens bedste land at drive virksomhed i, er der behov for en fremtidssikret, omkostningseffektiv og driftssikker energiforsyning. Dansk Erhverv bakker derfor varmt op om, at relevante aktører i el- og gassektoren får mulighed for at deltage i interessentforummet for Energinet og derigennem understøtte driften samt afgive udtalelser om virksomhedens overordnede strategier og planer.

Dansk Erhverv repræsenterer 18.000 medlemsvirksomheder og flere end 100 brancheforeninger. Dansk Erhverv repræsenterer et bredt udsnit af dansk erhvervsliv inden for energiproduktion og -distribution, store og små energiforbrugende virksomheder såvel som almene boliger med 1 mio. lejere. Det betyder, at Dansk Erhverv besidder en alsidig indsigt i erhvervs-, samfunds- og energimæssige forhold.

Dansk Erhverv foreslår derfor, at bekendtgørelsens artikel 3 revideres, så Dansk Erhverv inkluderes som organisation, der kan udpege medlem samt suppleant til det rådgivende interessentforum

Dansk Erhverv takker for muligheden for at komme med input, og står naturligvis meget gerne til rådighed for uddybende bemærkninger til ovenstående.

Med venlig hilsen,

**Esben Thietje Mortensen**  
Chefkonsulent, Dansk Erhverv